Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPNU) adalah sebuah organisasi

keterpelajaran yang bersifat waralaba yang merupakan bagian dari badan

otonom (banom) Nahdlatul Ulama yang membidangi pelajar, santri dan remaja

putra NU. Di dirikan di Semarang dalam kongres Ma’arif pada tanggal 20

Jumadil Akhir 1373 H/24 Februari 1954 M, yang bercorak Islam dengan

menganut paham ahlusunnah wal jamaah dan berdasarkan pada pancasila.
11

Berdirinya IPNU dimaksudkan untuk menyatukan organisasi-organisasi

santri/pelajar dibawah naungan NU. Yang beberapa tahun sebelumnya terdapat